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L Prestacao de Contas de Recursos Antecipados |
Numero: 270
Data: 18/06/2020 Processo de Recursos Antecipados: 01/2020 ABPH

Empenho: 86/2020
Convénio:

Despesa: 169 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituicbes Privadas sem Fins Lucrativos

Elemento: 43 - SubvengBes Sociais
Detalhamento: 99 - outras subvencdes sociais
Credor: 337 - ASSOCIACAO BENEFICENTE HOSPITALAR SAO CAMILO - PERITIBA
Endereco: R FREI BONIFACIO, 211 - CENTRO

Fone:

Seq. Pagamento: 103516

Valor Pagamento:

R$ 74.751,00

Fonte Recurso: 2 - Receitas de Impostos/Trans

CPF/CNPJ: 78.478.559/0001-19
Cidade: Peritiba

CEP: 89.750-000

Objeto: PELA TRANSFENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS A ASSOCIACAO BENECIFENTE HOSPITALAR DE PERITIBA CONFORME QUARTO TERMO

ADITIVO AO CONVENIO N° 01/2017, APROVADO PELA LEI 2.111/2017, DESTINADOS A: ATENDIMENTO AOS CASOS DE URGENCIA E

EMERGENCI/\J SERVICO DE SOBREAVISO I\N/IEDICO, DISPONIBILIZAGAO DE EQUIPE TECNICA DE ENFERMAGEM PARA REALIZAR PROCEDIMENTOS
E INTERNACOES, AUXILIO NA MANUTENCAO ESTRUTURAL , SERVICOS DE TERCEIROS E COMPRA DE INSUMOS NECESSARIOS AO BOM

ANDAMENTO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL, PARA O EXERCICIO DE 2020.

Valores (R$)

Data Doc. Fiscal Namero Emitente Total do documento Comprovado recebido Comprovado contrapartida
02/06/2020 Nota Fiscal 568 SELECTA DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 234,00 234,00
02/06/2020 Nota Fiscal 108 GLADISTONE COGHETTO JUNIOR ME 13.839,62 13.839,62
03/06/2020 Nota Fiscal 147 AMIR OMAIRI - ME 12.092,13 12.092,13
04/06/2020 Folha de Pagamento 3783 RAQUEL ANZILAGO 2.726,66 2.726,66
04/06/2020 Folha de Pagamento 3784 ERICA DAIANE HAEFLIGER TEIXEIRA 2.495,16 2.495,16
0772020 Folha de Pagamento 3785 JAINE ELAINE VERONESE 18292 831! 14292711
0 2020 Folha de Pagamento 3786 MARINEZ STASIACK 2.921,34 2.921,34
04/06/2020 Folha de Pagamento 3787 VANESSA DEVERAS 3.128,59 3.128,59
04/06/2020 Folha de Pagamento 3788 CRISTIANE ERNZEN 2.038,27 2.038,27
04/06/2020 Folha de Pagamento 3789 ADRIANA MATIELLO LEMOS 1.944,72 1.944,72
04/06/2020 Folha de Pagamento 3790 ADELAIDE MARIZETE GERHARDT 1.337,00 1.337,00
04/06/2020 Folha de Pagamento 3791 THAISE SONDA DA SILVA 2.650,93 2.650,93
04/06/2020 Folha de Pagamento 3792 GECI HOFFMANN 1.687,65 1.687,65
04/06/2020 Folha de Pagamento 3793 CLARICE SCHUCK 1.993,26 1.993,26
04/06/2020 Folha de Pagamento 3794 JOSE RODRIGO RIBEIRO 2.358,20 2.358,20
04/06/2020 Folha de Pagamento 3795 ALAIDES SALETE SORDI BAZEI 1.626,38 1.626,38
04/06/2020 Folha de Pagamento 3796 CRIS DEBORA ZONTA 2.272,68 2.272,68
04/06/2020 Folha de Pagamento 3797 ROSANI APARECIDA NISSOLA 201,44 201,44
04/06/2020 Folha de Pagamento 3798 APARECIDA PETRONILHA DA SILVA 3.242,87 3.242,87
04/06/2020 Folha de Pagamento 3799 EDIANE BRANDT 1.968,40 1.968,40
04/06/2020 Folha de Pagamento 3800 LOANA PAULA DE BRITTO 2.711,93 2.711,93
04/06/2020 Folha de Pagamento 3801 JACINTA INES FINGER 2.383,73 2.383,73
07/06/2020 Recibo 05/2020-FGTS CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3.985,57 3.985,57
08/06/2020 Nota Fiscal 123137 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 1.909,61 1.909,61
08/06/2020 Recibo 05/2020 - INSS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 1.708,75 1.708,75

Total de Documentos:

74.751,00

Resumo

Pagamento:
Devolugao:
Comprovado:

A Comprovar:

74.751,00
0,00
74.751,00
0,00

Prestacao de Contas da Contrapartida

Contrapartida:

Comprovado:

0,00

Aplicagao Financ.:

G

0,00

(p

Geise Gross

Contadora
CRC/SC 040550/0-1

Regina Ines Brand Lazzarin
Tesoureira

Gracieli Denisé Wuaden

Secretdria de Saude e Bem Estar Social
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Oficio N° 32 /2020
Peritiba-SC,08 de junho de 2020

Excelentissima Senhora Gracieli WWuaden

E

Em obediéncia as instrugées da Prefeitura Municipal de Peritiba, encaminhamos a Vossa
Senhoria para apreciagdo a Prestacéo de contas conforme quarto termo aditivo ao Convénio n°
01/2017, referente a 04° parcela repassada a esta organizagdo em 14/04/2020,nota de
empenho 86/2020, ordem de pagamento 103516 a qual esta acompanhada dos seguintes

documentos:

a) Oficio

b) Nota de empenho

¢)Ordem de pagamento

d)Declaracao

e) Parecer do conselho fiscal

f) Relatério de execucéo financeira

g) Balancete

f) Extratos conta-corrente

h) Extratos conta aplicagao

i) Notas originais e comprovantes de pagamentos

' Atenciosamente,

Jocona @m@n NS

Loana Paula de Britto
Diretora Administrativo
CPF:065.067.939.37

D ABHP Associacdo Beneficente Hospitalar Peritiba
Rua Frei Bonifécio, 211 - Centro
89750-000 Peritiba SC
Tel / Fax 49 3453-1114
administracao@hospitalperitiba.com.br
(NP) 78.478.559/0001-19

Jaine Elaine Veronese
Auxiliar Administrativo
CPF: 095.617.969-02

‘ecebiem: N4 /0 (ITEE

: Horario: 9453

i . (- -5
Protocolo n® 3 A A

b

T Jagueling Mezzomo
Responsavel

A T
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Fundo Municipal de Satide de Peritiba
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Usuério: Geise Gross
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Nota de Empenho

|

Namero: 86/2020
Emissao: 20/01/2020

i$e Gross
wadora

Especificacio Processo Licitatério
Espécie: Global Modalidade:
Categoria: Subvencio Numero:
Compra Direta: Pré-empenho:

FLS NQJ
Qe

Classificacdo Institucional, Funcional e Programatica

Orgdo Orcam.:
Un. Orgam.:
Fungdo:
Subfuncao:
Programa:

10 - Saude

11000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PERITIBA
11001 - Fundo Municipal de Saude - FMS

302 - Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
131 - Salde para Todos

Elemento: 43 - Subvencdes Sociais
Detalhamento: 99 - outras subvencGes sociais

Agao: 2.106 - Convénio com a Associacdo Beneficente Hospitalar
Despesa: 169 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a InstituicOes Privadas s

Fonte recurso: 2 - Receitas de Impostos/Trans Imp. - Saude

Saldos da Despesa

: | Saldo Anterior:

R$ 900.000,00
Saldo Atual: R$ 2.936,00
Mporta este empenho o valor de: oitocentos e noventa e sete mil e sessenta e quatro reais

Valor deste empenho: R$ 897.064,00

Favorecido

Credor: 337 - ASSOCIACAO BENEFICENTE HOSPITALAR SAO CAMILO - PERITIBA
Endereco: R FREI BONIFACIO, 211 - CENTRO
Cidade: Peritiba - SC
CNPJ: 78.478.559/0001-19
Banco: 1 - Banco do Brasil S.A.

Fone:
CEP: 89.750-000

Agéncia: 5355-4 C/C: 2705-7

Objeto Resumido

LA TRANSFENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS A ASSOCIAGAO BENECIFENTE HOSPITALAR D
017, APROVADO PELA LEI 2.111/2017, DESTINADOS A: ATENDIMENTO AOS CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA, SERVICO DE SOBREAVISO MEDICO,
IBILIZACAO DE EQUIPE TECNICA DE ENFERMAGEM PARA REALIZAR PROCEDIMENTOS E INTERNAGOES, AUXILIO NA MANUTENCAO ESTRUTURAL ,

0OS DE TERCEIROS E COMPRA DE INSUMOS NECESSARIOS AQ BOM ANDAMENTO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL, PARA O EXERCICIO DE 2020.

E PERITIBA CONFORME QUARTO TERMO ADITIVO AO CONVENIO

% do empenho

Qtde. |Unid. Med.|

Céd.| Material/Servigo/Subdetalhamento |valor unitario (R$)] Valor total (R$)
Total dos Itens: R$ 0,00

Desconto: R$ 0,00

Valor deste empenho: R$ 897.064,00

Total de retenges indicadas a efetuar: R$ 0,00

VALOR LIQUIDO:

R$ 897.064,00

\
TN

£

G

-

JSC 040550/0-1

\

Gracieli Denisé Wuaden
Secretéria de Satde e Bem Estar Social
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Aviso de Movimento - Pagamento de empenho |

:14/04/2020 Sequéncia: 103516

‘ Sequéncia estornada:

1 Empenho: 86/2020 Aviso de Liquidagao: 103451 Ordem de Pagamento:
J ! Orgdo Orgam.: 11000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PERITIBA
: Un. Orgam.: 11001 - Fundo Municipal de Sdude - FMS
i Despesa: 169 - Transferéncias a Institui¢des Privadas sem Fins Lucrativos Valor: R$ 74.751,00
Elemento: 43 - Subvengoes Sociais
Ay i Detalhamento: 99 - outras subvengdes sociais FLS N° O&
o ik j Fonte recurso: 2 - Receitas de Impostos/Trans Imp. - Saude Id-Uso: 0.1.02
3 Importa este movimento o valor de: setenta e quatro mil e setecentos e cinquenta e um reais ’SQ‘%
; ; Credor: 337 - ASSOCIACAO BENEFICENTE HOSPITALAR SAO CAMILO - PERITIBA
i Enderego: R FREI BONIFACIO, 211 - CENTRO

Cidade: Peritiba - SC Fone:

CPF/CNPJ: 78.478.559/0001-19 CEP: 89.750-000

Banco: 1 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 5355-4 C/C: 2705-7

©  Objeto resumido: PELA TRANSFENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS A ASSOCIACAO BENECIFENTE HOSPITALAR DE PERITIBA CONFORME QUARTO TERMO

il ADITIVO AO CONVENIO N° 01/2017, APROVADO PELA LEI 2. 111/2017, DESTINADOS A: ATENDIMENTO AOS CASOS DE URGENCIA E

\ EMERGENCIA, SERVICO DE SOBREAVISO MEDICO, DISPONIBILIZACAO DE EQUIPE TECNICA DE ENFERMAGEM PARA REALIZAR

,—--\‘ PROCECIMENTOS E INTERNACOES, AUXILIO NA MANUTENCAO ESTRUTURAL |, SERVICOS DE TERCEIROS E COMPRA DE INSUMOS
NECESSARIOS AQ BOM ANDAMENTO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL, PARA O EXERCICIO DE 2020.

, Conta contabil: 84500 - B.Brasil Movimento Salide 6.401-7 (R 84500) ASPS

Cat‘ggoria bancéria: Documento bancario:

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

Do : micnto fiscal Valor|Documento fiscal Valor

* Regibo': 04/2020 - 02/04/2020 R$ 74.751,00

Movimentos Contabeis

i Débitos Créditos
R ‘ Patrimonial Patrimonial
oy 2.1.’0‘9,}1.12.00.01 - SUBVENC()ES A PAGAR DO EXERCICIO 74.751,00 | 84500 - 1,1.1.1.1.19.00.02.02 - BANCO DO 8RASIL - VINCULADA 74.751,00
of(,;alﬁél!ltflrio Orgamentario
16.2‘..2.1,‘3»03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADQ A PAGAR 74.751,00| 6.2.2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 74.751,00
6,.7..7.9‘:?.01 .03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 74.751,00 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGO 74.751,00
Controle Controle
& 812.1-1‘§3A01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDI\(j\O 74.751,00| 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAC;\O DE RECURSOS 74.751,00

Historico: 94004 - Pagamento de Empenho Orgamentario

‘ Complemento: \

;\/\ @ &

~ Geise Gross 7 // \ Gracieli Denjse Wuaden César de Almeida

Conlauom
! CRL,/SC 040550/0-1

Secreldria de Saude e Bem Estar Social Tesoureiro
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#2020

Banco do Brasil

.

14/04/2020 13:13:42

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome b ‘ERECPROF’FMS SRR

Agéncia 5355-4

Conta corrente 6401-7

Creditado

Nome S ABHPER]TIBA SUBZFMS S—

Agéncia 5355-4

Conta corrente 5220-5

Valor 74.751,00

Data Nesta data

Assinada por JB944396 CESAR DE ALMEIDA 13/04/2020 14:43:14

J8108259 NEUSA KLEIN MARASCHINI
Transagao efetuada com sucesso.

14/04/2020 13:13:42

Transacao efetuada com sucesso por: J8108259 NEUSA KLEIN MARASCHINI,

https://aapj.bb‘com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=e7Bebf2873291 91660e729943e224908#

A
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Eu Loana Paula de Britto, brasileira, inscrita no CPF sob n° 065.067.939.37,
Diretora Administrativo e Jaine Elaine Veronese, brasileira, inscrita no CPF sob n°

095.617.969-02, Auxiliar Administrativo da Associagdo Beneficente Hospitalar Sado Camilo-
Peritiba:

DECLARACAO

DECLARAMOS:

De acordo com o art. 37 da Instrugdo Normativa n°. TC-14/2012, que os recursos
no montante de R$ 74.751,00 recebidos em 14 de abril de 2020 foram regularmente
empregados no objeto para o qual foram concedidos, de acordo com a Lei, cuja prestagao
de contas foi montada conforme os requisitos do artigo 43 da Instrugdo supracitada,
sendo que todos os documentos de despesa estdo legiveis e devidamente assinados
pelos responsaveis conforme procuragao.

E, por ser esta a expressao da verdade, assina a presente.

Peritiba (SC),08 de junho de 2020.

wampoaﬂa&‘%@ e Bore, Voo

Loana Paula de Britto Jaine Elaine Veronese
Diretora Administrativo Auxliar Administrativo
CPF:065.067.939.37 CPF: 095.617.969-02

D ABHP Associacdo Beneficente Hospitalar Peritiba
Rua Frei Bonifdcio, 211 - Centro
89750-000 Peritiba SC
Tel / Fax 49 3453-1114
administracao@hospitalperitiba.com.br
(NP) 78.478.559/0001-19
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Associacdo Beneficente
Hospitalar Peritiba

ridaiinial

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

Més: Abril Convénio:01/2017

Nota de Empenho: 86/2020 Ordem de Pagamento: 103516
Parcela: 04/2020

SN Q..

Valor
Natureza da Despesa Especificagdes Executado no VzltzroEgz::it;?go
Periodo
ADMINISTRATIVO : LOANA PAULA
DE BRITTO,JAINE VERONESE
ENFERMEIRAS :APARECIDA
FERREIRA , CRIS DEBORA
ZONTA RAQUEL ANZILAGO , THAISE
SONDA VANESSA DEVERASTEC
ENFERMAGEM:CLARICE SCHUCK
i } /ADRIANA MATIELLO , EDIANE
! o BRANDT, CRISTIANE ERNZEN
Pessoal Proprio JACINTA FINGER APOIO: GECI R$ 41.011,32 R$ 109.165,33
HOFFMANN, ALAIDES BAZEI ,
ROSANI NISSOLA ADELAIDE
GERHARDTFARMACEUTICA:ERICA
TEXEIRA, RADIOLOGIA: JOSE
RODRIGO RIBEIRO
e - o - T - T T
Provisbes de Férias / 13° Salario / I ) RS 7.737.84
Encargos
Encargos Sociais FGTS, DARF, INSS R$ 5.675,20 R$ 31.802,34
: L Selecta diagnostico por
?e(\ggos Medicos (Pessoa Imagem,Gladistone Coghetto junuior R$ 26.154,87 R$ 102.729,10
uridica) ,Amir Omairi
Serv. de Terceiros (Pessoa
Juridica) = R$ 8.251,35
Materiais e Medicamentos |
Reembolsaveis | MCW produtos R$ 1.909,61 R$ 15.854,03
Materiais e Medicamentos néao
Reembolsaveis ) R$8:178,28
Géneros Alimenticios - R$ 1.180,51
(Telefone - R$ 632,81
Agua - RS 3.124,30
Energia Elétrica i - R$ 6.272,63
Impostos, Taxas e Contribuicbes » | - -
e e e e o |
Despesas Juridicas - R$ 653,33
Manutencao - R$ 1.000,00
\Gerais - R$ 7.438,15
’ TOTAL R$ 74.751,00 R$ 299.020,00

I faudod B

Loana Paula de Britto
Diretora Administrativo
CPF:065.067.939.

D ABHP Associacao Beneficente Hospitalar Peritiba
Rua Frei Bonifacio, 211 - Centro
89750-000 Peritiba SC
Tel / Fax 49 3453-1114
administracao@hospitalperitiba.com.br
(NP) 78.478.559/0001-19

Peritiba/SC,08 de junho de 2020

Znive. Aaire Joxgrow
Jaine Elaine Veronese
Auxiliar Administrativo

37 CPF: 095.617.969-02

PAnina 1
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Hospitalar Peritiba

RELATORIO DE ATENDIMENTO REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS CONVENIO
01/2017 MES DE ABRIL DE 2020

Parcela:04/2020 Ordem de pagamento: 103516 Nota de Empenho: 86/2020

INDICADORES TIPO PROJECAO RESULTADO
B ALCANCAR

Treinamentos Quantitativo 1 por més 6
niermes

% de infeccao QuantitativolT  Taxa semestral inferior a 0%
hospitalar 3%

Estabelecer Quantitativo 100% 100%
‘mecanismo que

permita acesso do

cliente a pesquisa de

‘satisfacao

‘Manter atualizado o Quantitativa 100% protocolos 100%
‘nucleo de segurancga ‘ atualizados

'do paciente

L

'Numero de leitos 33 33 93
‘Nimero de médicos 3 3 3
!corpo clinico

‘Numeros de 19 19 19
ieruncioDérios

jNumero de Demanda Demanda espontanea 73
‘atendimentos espontanea

‘ambulatério

‘Numero de 60 60 17

atendimentos ;
‘exames de imagens i
|

(RX)
}Total de pacientes Demanda Demanda Espontanea Demanda
dia /ano espontanea i Espontanea ]

Peritiba, SC —08 de junho de 2020.

Iheoma ‘udad. 89 Live Bline doxgran

Loana Paula de Britto Jaine Elaine Veronese
Diretora Administrativo Auxiliar Administrativo
CPF:065.067.939.37 CPF: 095.617.969-02

D ABHP Associacao Beneficente Hospitalar Peritiba
Rua Frei Bonifacio, 211 - Centro
89750-000 Peritiba SC
Tel / Fax 49 3453-1114
administracao@hospitalperitiba.com.br
(NP) 78.478.559/0001-19
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" Associacdo Beneficente
Hospitalar Peritiba

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO ABRIL/2020
Convénio: 01/2017 Parcela:04/12 Ordem de Pagamento: 103516
Nota de empenho: 86/2020

PROCEDIMENTO QUANTIDADE Total /Acumulativo
Internagdes /sus 04 40
Atendimentos ambulatoriais 73 361
Raios X 17 143
Atendimentos pastorais 10 22
Treinamentos 6 25

Peritiba SC, 08 de junho de 2020

beomelauda dibs m loime \/®(@NDQ

Loana Paula de Britto Jaine Elaine Veronese
Diretora Administrativo Auxiliar Administrativo
CPF:065.067.939.37 CPF: 095.617.969-02

D ABHP Associacao Beneficente Hospitalar Peritiba
Rua Frei Bonifacio, 211 - Centro
89750-000 Peritiba SC
Tel / Fax 49 3453-1114
administracao@hospitalperitiba.com.br
(NP) 78.478.559/0001-19
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Associacdo Beneficente
Hospitalar Peritiba

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
(Adiantamento, Subvencgdes, Auxilios, Contribuigbes, Convénios)

Més/Ano | 14.042020 | AnexoTC-28

Orgéo/Repartigéo:Associagéo Beneficente Hospitalar S&do Camilo-Peritiba
Responsavel: Loana Paula de Britto

Cargo: Diretora Administrativo

”“Ordem de Pagto n°:
Empenho n.°86/2020

103516 Data da Ordem de Pgto: 14.04.2020

Importancia de 74.751,00

Data do empenho:20/1/20

S Historico: HISTORICO FIEL DA FINALIDADE : O PRESENTE CONVENIO TEM POR OBJETO
CONJUGAGAO DE ESFORCOS A CONTINUIDADE E INCENTIVO A MANUTENGAO DA
\ PRESTACAO DE ASSISTENCIA EM SAUDE OFERECIDA A POPULAGAO USUARIA DO SISTEMA
1 UNICO DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PERITIBA.
Requisigao n.° de - Registro no T.C. em:
Fonte Pagadora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PERITIBA/SC
N° Data Raz&o Social / Historico Doc. N Recebimentos Pagamentos
1 1 14.04.2020 Recurso recebido da Pref. Municipal de Peritiba/SC 04/12 MES | 000004 R$ 74.751,00 -
2 | 22.05.2020 *Recurso recebido da Pref. Municipal de Peritiba/SC 0512 MES | 000005 R$ 74.755,00 -
3 02.06.2020 Selecta Diagnostico por Imagem | NF_| 000568 - R$ 223,12
4 | 02.06.2020 |Gladistone Coghetto jr NF | 000108 - R$ 13.839,62
|5 | 02.06.2020 Amir Omairi NF | 000147 - R$ 12.092,13
6 | 02.06.2020 Tarifa Mes | 000005 - R$ 10,45
| 7 | 04.06.2020 |Raquel Anzilago Mes | 000005 - R$ 2.726,66
| 8 | 04.06.2020 Erica Daiane Teixeira Mes | 000005 - R$ 2.495,16
| 9 | 04.06.2020 Jaine Elaine Verosene Mes | 000005 - R$ 1.292,11
110 04.06.2020 Marinez Stasiack Mes | 000005 - R$ 2.951,34
11| 04.06.2020 Vanessap;e_\ieras Mes | 000005 - R$ 3.128,59
; 12 04.06.2020 |Cristiane Ernzen Mes | 000005 - R$ 2.038,27
13 | 04.06.2020 Adnana Matielo Mes | 000005 - R$ 1.944,72
14 | 04.08.2020 Adelaide Gerhardt Mes | 000005 - R$ 1.337,00
15 | 04.06.2020 Thaise Sonda Silva Mes | 000005 - R$ 2.650,93
16 | 04.06.2020 (Geci Hoffmann B - Mes | 000005 - R$ 1.687,65
17 04.06.2020 Clarice Schuck B Mes | 000005 - R$ 1.993,26
18  04.06. 2o'2>0_ Jose Rodrigo Ribeio Mes | 000005 s R$ 2.358,20
19 | 04.06.2020 Alaldgs_l_?@z_e_l__ Mes | 000005 - RS 1.626,38
Lgo | 04.06.2020 |Cris Debora Zonta Mes | 000005 - R$ 2.272,68
121 04.06.2020 Rosani Nissola Mes | 000005 - R$ 201,44
122 04.06.2020 Aparecida Fereira Mes | 000005 - R$ 3.242,87
123 | 04.06.2020 Ediane Brandt | Mes | 000005 - R$ 1.968,40
I 24| | 04.06.2020 |Loana Paula De Britto . Mes | 000005 - R$2.711,93
125 04.06.2020 Jacinta Finger i | Mes | 000005 - R$ 2.383,73
126 04. 06. 202_0  Tarifa B - Mes 000005 - R$ 4,80
; Jofgﬁltéente Hosplta1ar Peritiba Mes | 000005 - R$ 7315

89750-000 Peritiba SC
Tel / Fax 49 3453-1114
administracao@hospitalperitiba.com.br
(NP) 78.478.559/0001-19
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" Associacao Beneficen
Hospitalar Peritiba

S SAOCAMILO
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28 05.06.2020 FGTS - 'MES | 000005 = RS 3.985,57

129 | 05.06.2020 TARIFA MES | 000005 - R$ 52,00

130 08.06.2020 INSS MES | 000005 RS 4.714,82

131 08.06.2020 MCW PRODUTOS MEDICOS NF | 319883 . RS 1.909,61

64 08.06.2020 RECURSOS PROPRIOS MES | 000006 | R$ 3.093,80 -

65 | 08.06.2020 RENDIMENTOS MAIO MES | 000006 R$ 71,79 .
TOTAL : R$ 152.671,59| R$77.916,59

Peritiba/SC, 08 de junho de 2020

ecebimentos ‘

R$ 152.671,59

Pagamentos

R$ 77.916,59

iRecolhimentos

R$ 74.755,00

Responsavel pela
unidade Gestora

laine, Verones

E Jaine cu_Ada (L

Loana Paula de Britto

i RESERVADO AO CONTROLE DA PREFEITURA MUN

ICIPAL DE PERITIBA

:{Recebi em / /

esta prestacdo de contas e os documentos
iconferem com o presente balancete, ndo apresentando nenhuma rasura,

|alteragéo ou falsificagéo.

Empenho n®:
i OP.n°%

Data: /

Data: /

Visto

D ABHP Associacdo Beneficente Hospitalar Peritiba
Rua Frei Bonifacio, 211 - Centro
89750-000 Peritiba SC
Tel / Fax 49 3453-1114
administracao@hospitalperitiba.com.br
(NP) 78.478.559/0001-19
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Associacdo Beneficente
Hospitalar Peritiba

Planilhal

............

|

Escala de Sobreaviso do més_de Abril/2020- 11
T T

:30-13:00/17:00 -19:00/19:00-07:00

. SEGUNDA

Dr.Amir Omairi ‘

Dr. Gladistone
Coghetto Jr.

Dr.Amir Omairi

Dr. Gladistone
Coghetto Jr.

Dr.Amir Omairi

; TERCA QUARTA QUINTA SEXTA SABADO DOMINGO

| 1 2 3 4 5

i Dr. Gladistone : .. | Dr. Gladistone Dr. Gladistone Dr. Gladistone

i Coghetto Jr. Br:Amir-Gmai Coghetto Jr. Coghetto Jr. Coghetto Jr.
6 7 8 9 10 11 12

Dr.Amir Omairi

Dr.Amir Omairi

i

[ Dr. Gladistone ;

Coghetto Jr.

Dr.Amir Omairi

|

Dr. Gladistone
Coghetto Jr.

i

Dr.Amir Omairi

BT 14 | 15 ’ 16 17 18 19
| Dr. Gladistone | ‘ .| Dr. Gladistone . .| Dr. Gladistone . . . .
Coghetto Jr. ' Dr.Amir Omairi Coghetto Jr. Dr.Amir Omairi Coghetto Jr. Dr.Amir Omairi Dr.Amir Omairi
20 21 22 23 24 25 26
. .. Dr. Gladistone ; - Dr. Gladistone ; » ; - ; w
Dr.Amir Omairi Coghetto Jr. Dr.Amir Omairi Coghetto Jr. Dr.Amir Omairi Dr.Amir Omairi Dr.Amir Omairi
27 28 29 30

Peritiba (SC), 08 de junho de 2020

Yoo Audedi B

Loana Paula de Britto
Diretora Administrativo
CPF:065.067.939.37

D ABHP Associacao Beneficente Hospitalar Peritiba
Rua Frei Bonifacio, 211 - Centro
89750-000 Peritiba SC
Tel / Fax 49 3453-1114
administracao@hospitalperitiba.com.br
(NP) 78.478.559/0001-19

Pagina 1

Jaine Elaine Veronese

Auxiliar Administrativo
CPF: 095.617.969-02
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N SAOCAMILO

A T\
" Associacdo Beneficente

Hospitalar Peritiba
PACIENTES DE PERITIBA ATENDIDOS NO MES ABRIL 2020

Ash
Convenio:01/2017 Parcela :04/12 é(};me,
Ordem de pagamento86/2020 Nota de Empenho: 103516
1 J.B.F 26 M.M 5l A.M.W
2 A.B 27 DS 52 E.M.E
3 M.G.L 28 ZM.K 53 M.D.M
4 A.SB.T 29 V.L.B.V 54 M.R.S
5 JM.T 30 R.F 55 J.A.M
6 M.T.S 31 E.M.M 56 A.B
7 . EMS 32 T.C.D 57 M.K.H
8 GS | 33 E.M 58 I.F.F
9  ER 34 0.B 59 | SRC
10 TSMS | 35 MA 60 D.G
11 V.M 36 N.R 61 SRL |
12 S.S.0 37 T.S.S 62 R.A.D
13 C.E.M 38 H.N 63 J.S
14 S.S.0 39 E.R 64 M.Z.S
15 TSS 40  JM |65, TSS
16 MM 41 AMW 66 MD.M
17 W.G 42 D.H 67 V.M
18 M.S.G 43 J.AM 68 L.M.R
19 A.G.M 44 A.F 69 L.C
20 E.R.W 45 N.P.P 70 C.CM
21 S.S 46 JAM |71 C.V
22 J.P 47 L.R.F 72 JAM
23 S.8.0 48 TMM | 73 JAM |
24 ES | 49 ' EB | - -
| 25 | ERS 50 JAM | - -

ém Baire. Joxomon

él’ltlba SC,08 de junho de 2

Loana Paula de Bntto Jaine Elaine Veronese
Diretora Administrativo Auxiliar Administrativo
CPF:065.067.939.3 CPF: 095.617.969-02

D ABHP Associacdo Beneficente Hospitalar Peritiba
Rua Frei Bonifdcio, 211 - Centro
89750-000 Peritiba SC
Tel / Fax 49 3453-1114
administracao@hospitalperitiba.com.br
(NP 78.478.559/0001-19

PAanina 1
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& 5 SAOCAMILO

&
" Associacdo Beneficente
Hospitalar Peritiba

PACIENTES DE PERITIBA ATENDIDOS NO MES DE ABRIL/ 2020 FLSN?,.B
EMPRESA : SELECTA DIAGNOSTICO POR IMAGEM "

Convenio:01/2017 Parcela :04/12
Ordem de Pagamento:86/202 Nota de empenho: 103516

1 A.S 6 CJK 11 L.H.D 16 R.C.F
2 C.V 7 J.M.S 12 L.H.D 17 R.C.F.
3 C.JK 8 J.M.S 13 L.H.D . z
4 D.M.P 9 J.M.T 14 L.C.K - -
5 D.S 10 L.H.D 15 L.CK s 5

Peritiba SC,08 de junho de 2020

boome Quledd B K, Bime, Voronase

Loana Paula de Britto Jaine Elaine Veronese
Diretora Administrativo Auxiliar Administrativo
CPF:065.067.939.37 CPF: 095.617.969-02

D ABHP Associacao Beneficente Hospitalar Peritiba
Rua Frei Bonifacio, 211 - Centro
89750-000 Peritiba SC
Tel / Fax 49 3453-1114
administracao@nhospitalperitiba.com.br
(NP) 78.478.559/0001-19

PAnina 1



(G3310808380959591
g 08/05/2020 08:48:39
EMPRESA

B L )

Cliente - Conta atual

Agéncia 5355-4
Conta corrente 5220-5 ABH PERITIBA SUBZ FMS FLS N°Jq
Periodo do extrato de 14 /04 /2020 até 14 / 04 / 2020 e
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
13/04/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
14/04/2020 5355 99026 870 Transfer?ncia recebida 665.355.000.006.401 74.751,00 C
14/04 5355 6401-7 REC. PROP. FMS
14/04/2020 0000 00000999 SALDO 74.751,00 C
OBSERVAGOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: J5720128 LOANA PAULA DE BRITTO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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EMPRESA

S AT e At

Cliente - Conta atual

(G3340809342159571
08/06/2020 09:39:34

Agéncia 5355-4
Conta corrente 5220-5 ABH PERITIBA SUBZ FMS FLS N%Lé
Periodo do extrato de 02 /06 /2020 até 08 / 06 / 2020 S
me
Langcamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histérico Documento  Valor R$ Saldo
01/06/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/06/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.203  223,12D
136 1602 014599817000132 SELECTA DIAGN
02/06/2020 0000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 535.500.000.017.842 13.839,62 D
27/05 5355 17842-X GLADISTONE COG
02/06/2020 0000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 535.500.000.037.070 12.092,13 D
27/05 5355 37070-3 AMIR OMAIRI
02/06/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 831.541.200.169.080 10,45 D
Cobranga referente 02/06/2020
02/06/2020 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 26.165,32 C 0,00C
04/06/2020 5355 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.410.000.067.501 2.726,66 D
04/06 0410 67501-6 RAQUEL ANZILAG
04/06/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.411 2.49516D
756 3288 08904409993 ERICA DAIANE HAEF
04/06/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.412 1.292,11D
756 3067 09561796902 JAINE ELAINE VERO
04/06/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.413 2.921,34D
041 0450 80347304087 MARINEZ STASIACK
04/06/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.415 3.128,59 D
756 3067 00587674954 VANESSA DEVERAS
04/06/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.416 2.038,27 D
756 3067 06149949931 CRISTIANE ERNZEN
04/06/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.417 1.94472D
104 3926 68744340044 ADRIANA MATIELLO
04/06/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.418 1.337,00D
756 3067 74370278953 ADELAIDE MARISETE
04/06/2020 0000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 51.700.000.108.522 2.650,93 D
03/06 0517 108522-0 THAISE SONDA D
04/06/2020 0000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 535.500.000.005.036 1.687,65 D
03/06 5355 5036-9 GECI HOFFMANN
04/06/2020 0000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 535.500.000.005.178 1.993,26 D
03/06 5355 5178-0 CLARICE SCHUCK
04/06/2020 0000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 535.500.000.005.265 2.358,20 D
03/06 5355 5265-5 JOSE RODRIGO R
04/06/2020 0000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 535.500.000.005.680 1.626,38 D
03/06 5355 5680-4 ALAIDES SALETE
04/06/2020 0000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 535.500.000.005.847 2.272,68 D
03/06 5355 5847-5 CRIS DEBORA ZO
04/06/2020 0000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 535.500.000.006.185 201,44 D
03/06 5355 6185-9 ROSANI APARECI
04/06/2020 0000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 535.500.000.006.454 3.242,87 D
03/06 5355 6454-8 APARECIDA P S
04/06/2020 0000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 535.500.000.014.484 1.968,40 D
03/06 5355 14484-3 EDIANE BRANDT
04/06/2020 0000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 535.500.000.055.019 2.711,93 D
03/06 5355 55019-1 LOANA PAULA DE
04/06/2020 0000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 535.500.000.055.094 2.383,73 D
03/06 5355 55094-9 JACINTA INES F
04/06/2020 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I ~ 831.561.200.142.199 1,20D
Cobranga referente 04/06/2020
04/06/2020 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I ~ 831.561.200.142.200 1,20D



2T\

Cobranga referente 04/06/2020

04/06/2020 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I ~ 831.561.200.142.201 1,20D FLSN® %
Cobranca referente 04/06/2020 P
04/06/2020 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I  831.561.200.143.001 1,20D m
Cobranca referente 04/06/2020
04/06/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 831.561.200.209.299 10,45D
Cobranca referente 04/06/2020
04/06/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 831.561.200.209.300 10,45D
Cobranga referente 04/06/2020
04/06/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 831.561.200.209.301 10,45D
Cobranga referente 04/06/2020
04/06/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 831.561.200.209.302 10,45D
Cobranca referente 04/06/2020
04/06/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 831.561.200.209.303 10,45 D
Cobranga referente 04/06/2020
04/06/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 831.561.200.209.304 10,45D
Cobranca referente 04/06/2020
04/06/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 831.561.200.209.305 10,45 D
Cobranca referente 04/06/2020
04/06/2020 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 41.059,27 C 0,00C
05/06/2020 0000 13105 375 Impostos 60.501 3.985,57 D
FGTS ARRECADACAO GRF
05/06/2020 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os  891.571.000.252.390 52,00 D
Cobranga referente 05/06/2020
05/06/2020 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 4.037,57C 0,00C
08/06/2020 0000 11105 109 Pagamento de Boleto 60.801 1.909,61D
BANCO BRADESCO S.A.
08/06/2020 0000 11105 196 INSS Arrecada??0 60.802 4.714,82D
GPS- Ident.: 78478559000119 - 05/2020
08/06/2020 5355 05355 870 Transfer?ncia recebida 555.355.000.002.705 3.093,80 C
08/06 5355 2705-7 ASSOC.BEN.HOSP
08/06/2020 0000 00000999 SALDO 3.530,63 D
1 Lancamentos futuros {
: Data LLangamento Documento Valor
09/06/2020 PAG BOLETO 60.901 R$ 60,00 D
10/06/2020 TELEFONE 15.900 R$ 131,26 D
12/06/2020 PAG BOLETO 61.201 R$ 290,00 D
Invest.com Resgate Autom. 78.285,63 C
Saldo 74.755,00 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2020
I0F 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2020
FSaladuae fundos de investimento - |
RF Ref DI Plus Agil 78.285,63
Transacgdo efetuada com sucesso por: JD357034 JACINTA | FINGER.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3340809342159571
g i ) i ) 08/06/2020 09:43:28
Extrato investimentos financeiros - mensal

|Cliente jEF
Agéncia 5355-4 FLSN®
Conta 5220-5 ABH PERITIBA SUBZ FMS e,
Més/ano referéncia JUNHO/2020
| RF Ref DI Plus Agil - CNPJRF REF DI PLUS AGIL ) -

]

Data  Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. ValorlOF Quantidade cotas Valorcota Saldo cotas
29/05/2020 SALDO ANTERIOR 152.738,04 30.925,489101
01/06/2020 RESGATE 3.243,16 656,607918 4,939264225 30.268,881183
Aplicagéo 27/04/2020 3.243,16 656,607918
02/06/2020 RESGATE 26.165,32 5.297,024366 4,939626136 24.971,856817
Aplicacéo 27/04/2020 26.165,32 5.297,024366
04/06/2020 RESGATE 41.059,27 8.310,948035 4,940383435 16.660,908782
Aplicagdo 27/04/2020 26.713,01 5.407,071821
Aplicagéo 28/05/2020 14.346,26 2.903,876214
05/06/2020 RESGATE 4.037,57 817,196538 4,940757595 15.843,712244
Aplicacéo 28/05/2020 4.037,57 817,196538
08/06/2020 SALDO ATUAL 78.285,63 15.843,712244 15.843,712244
i Resumo do més ) ) - B ) }
SALDO ANTERIOR 152.738,04
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 74.505,32
RENDIMENTO BRUTO (+) 52,91
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 52,91
SALDO ATUAL = 78.285,63
Disponivel p/ Resg = 78.285,63
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
| Aplicacdes em ser - ) o ]
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
28/05/2020 32.140.200 96.621,59 19.564,784996 15.843,712244
}r Valor da Cota - l
29/05/2020 4,938904504
08/06/2020 4,941116426
| Rentabilidade . |
No més 0,0447
No ano 1,1462
Ultimos 12 meses ~ 3,7403
[VVALORES LIQUIDOS PARA RESGATE R
Projecéo para 08/06/2020 - Cota: 4,941116426
Transagéo efetuada com sucesso por: JD357034 JACINTA | FINGER.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



ESTADQ DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PERITIBA
SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

PARECER TﬁCNICO FUNDAMENTADO DE
PRESTACAO DE CONTAS DE CONVENIO

Unidade Concedente: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PERITIBA

Responsavel: ASSOCIACAO BENEFICENTE HOSPITALAR SAO CAMILO - PERITIBA
Nota de Empenho: 86/2020 Data: 20/01/2020  Valor: R$ 897.064,00

Ordem de Pagamento: 103516 Data: 14/04/2020  Valor: R$ 74.751,00

Data Presta¢do de Contas: 18/06/2020

Tratam os autos da prestagiio de contas dos recursos repassados a Associagio beneficente
Hospitalar Sdo Camilo-Peritiba — 4.° Termo Aditivo - conforme convénio n° 01/2017 aprovado pela
Lei n 2.111/2017, destinados: atendimento aos casos de urgéncia e emergéncia, servigos de
sobreaviso médico, disponibilizagdo de equipe técnica de enfermagem para realizar procedimentos e
internagdes, auxilio manutengéo estrutural, servigos de terceiros e compra de insumos necessarios ao
bom andamento das atividades do hospital para o exercicio de 2020.

A necessidade de emissdo do presente parecer esta configurada no artigo 47 da Instrucéo
Normativa n°® 14/2012 do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, e no subitem 4.2 do
Anexo Il da Instrugdo Normativa n° 1/2013 do Sistema de Controle Interno do Municipio, que
também definem os pontos a serem analisados bem como a forma de conclusdo.

Da Analise

I. Os recursos foram regularmente aplicados na finalidade objeto da liberagéo?
( X)SIM ( )NAO
Se NAO, quais as restrigdes?

2. Foram observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade, impessoalidade, e
demais normas? 3

( X )SIM ( )NAO
Se NAO, quais as restrigoes?

3. Os documentos comprobatorios da despesa e da Prestacdo de Contas estdo regulares?
(X )SIM ( )NAO
Se NAO, quais as restrigdes?

4. Houve devolugéo regular de eventual saldo de recursos néo utilizados no objeto?
( )SIM ( X)NAO
Da Conclusio
Decorrente da Analise conclui-se pela (X) REGULARIDADE ou () IRREGULARIDADE da
Presta¢do de Contas

Peritiba — SC., 22/06/2020.

(3N

GRACIELI DENISE WUADEN
Secretaria de Saude e Bem Estar Social




Estado ge Santa Catarina
MUNICIPIO DE PERITIBA

Sistema de Controle Interno

PARECER REGULAR COM RESSALVA N.° 95/2020

Processo: Prestagéo de Contas de Subvengao

Unidade Concedente: Associagéo Beneficente Hospitalar S&o Camilo - Peritiba
CNPJ n° 78.478.559/0001-19

Responsavel: Gracieli Denise Wuaden

(x ) prestagéo de Contas Parcial | () Prestagdo de Contas Final

Nota de Empenho: 86/2020 Data: 20/01/2020 Valor: R$ 897.064,00
Pagamento de Empenho: 103516 Data: 14/04/2020 Valor: R$ 74.751,00
Prazo para Prestagéo de Contas: Data: 14/06/2020

Estorno de pgto de empenho: - Data: - Valor: -

Data Prestagéo de Contas: 18/06/2020 Parcela: 04/12

A Auditora de Controle Interno tendo em vista os procedimentos e trémites internos relativos ao acompanhamento,
fornecimento de informagdes e a produgéo de relatérios pertinentes s prestagdes de contas do Municipio e na forma
disposta no art. 48, §1°, “a", da Instrug&o Normativa n.° 14/2012 do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina,
tratam os autos da prestagéo de contas dos recursos repassados ao 4.° termo aditivo de 19/12/2019, do Convénio
n.°01/2017- R$ 897.064,00, que tem por objeto

“conjugagéo de esforgos a continuidade e incentivo a manutengdo da prestagdo de assisténcia em satde
oferecida a populagdo usuéria do sistema tnico de salde - SUS do Municipio de Peritiba, na Associagéo
Beneficente Hospitalar So Camilo de Peritiba, em atendimento aos casos de urgéncia e emergéncia, nao
agendados efou encaminhados do atendimento da Unidade Basica de Saude de Peritiba, prestando servigo de
sobreaviso médico, em horarios estabelecidos no convénio, disponibilizar equipe técnica de enfermagem para
realizar procedimentos e internagdes, bem como auxiliar na manutengao estrutural, servigos de terceiros e de
insumos necessarios ao bom andamento das atividades do hospital, na forma do Plano de trabalho”.

Contendo o processo 84(oitenta e quatro) folhas, enumeradas tipograficamente.
Da analise do processo de prestagéo de contas em epigrafe, constataram-se os pontos a seguir:

i’ 1. Prestag&o de contas fora do prazo estipulado para aplicacdo dos recursos, a entidade

efetuou os pagamentos das despesas no periodo de 02/06/2020 a 08/06/2020 com OS recursos
repassados em 14/04/2020, ultrapassando a aplicagdo em desacordo com o que dispde no item 43 do
Conveénio (30 dias para executar as despesas) e 60 dias para apresentar a prestagdo de contas. No
entanto as despesas encontram-se dentro da vigéncia do termo de convénio.

2. Item 6.3 Ill - Parecer do Conselho Fiscal, quanto a correta aplicagao dos recursos e atendi_n}ento da
finalidade pactuada; Foi enviado um e-mail para ‘administracao@hospitalperitiba.com.br' solicitando e
orientando a protocolar quando do recebimento e em seguida devera ser anexado a esta Prestagéo de
Contas.

3. Item 6.3 VIl - As certidées negativas de débitos (INSS, FGTS e Municipal); Constavam ainda no e-mail
recebido em 12/05/2020 e foram anexadas aos processo de prestagéo de contas.

Destaca-se alguns itens do Convénio 01/2017 que foram atendidos conforme consta no processo de prestagéo

de contas:
| ltem [ Descricao [ Pgns |
, GOVERNO MUNICIPAL OE @
RUA FREI BONIFACIO, 63 - CENTRO - FONE/FAX: (49) 3453-1122 : y ‘
CEP: 89750-000 - E-mail- controle_intermo@periiba.sc.govbr -PERITIBA - SANTA CATARINA & PE'I (£
L G
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Estado de Santa Catarina
MUNICIiPIO DE PERITIBA

Sistema de Controle Interno

Prestar atendimento de assisténcia medica na forma de | Pg. 11

sobreaviso, ambulatorial para as urgéncias e emergéncias, no | Tabela de sobreaviso médico
atendimento & populagao Peritibense, diariamente, nos
horarios compreendidos das 17:00 s 7:00 horas e das 11h30
as 13horas, incluindo finais de semana e feriados.

Emissdo de Relatério de execugéo do objeto, assinado pelo | Pg. 08

Seu representante legal, contendo as atividades desenvolvidas Internagées SUS: 04

para o cumprimento do objeto e o comparativo de metas | Atendimentos ambulatoriais: 73
propostas com os resultados alcangados, a partir do | Raios X : 17

cronograma acordado: Atendimentos pastorais; 10
Treinamentos: 06
39 Encaminhar juntamente a prestagao de contas, a relagéo dos | Pg. 12 ¢ 13
atendimentos e procedimentos realizados
6.3 1l Declaragéo da aplicacdo regular dos recursos; 04
6.3 IX__| Relatério da execucio financeira 06

Apbs anélise da prestagao de contas relativa ao repasse em epigrafe e na forma disposta no art. 48, §1°, “a",
da Instrugéo Normativa n.® 14/2012 do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, evidencia-se com base nos
documentos apresentados que a entidade acima mencionada, aplicou os recursos publicos por ela recebidos. No
entanto com as Ressalvas acima, sendo assim considera-se a REGULAR COM RESSALVAS, a presente
prestagéo de contas, devendo ser anexado posteriormente a esta prestacdo de contas o item 2 — parecer do
conselho fiscal.

E por fim, submetem-se os autos para a autoridade administrativa do 6rgéo concedente, para pronunciamento
final, e se assim entender, encaminhe para os procedimentos cabiveis.

Salvo maior Juizo, E o parecer.

PERITIBA/SC, 22 de junho de 2020.

Ciente: ﬂ %?)/06 ( (33%

Qu
Gracieli Denise Wuaden
Secretaria Municipal de Saude e Bem Estar Social

RUA FREI BONIFACIO, 63 - CENTRO - FONE/FAX: (49) 3453-1122
CEP: 89750-000 - E-mail:controle_interno@peritiba.sc.gov.br -PERITIBA - SANTA CATARINA




‘03 SAOCAMILO

)
Associacdo Beneficente
Hospitalar Sao Camilo - Peritiba

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Adailton Mendes da Silva, professor, inscrito no CPF sob n° 983.235.805-10, Anisio Baldessin, Professor, inscrito
no CPF sob n° 667.470.589-68, Mauricio Gris, professor, inscrito no CPF sob n° 055.717.069-96, Christian de Paul
Barchifontaine , enfermeiro, inscrito no CPF sob n°® 102.782.065.49 , Ariseu Ferreira de Medeiros, psicélogo, inscrito
no CPF sob n° 237.468.406-78, Paulo Aniceto Rodrigues, Professor, inscrito no CPF sob n°® 515.877.346-72,
membros do Conselho Fiscal da entidade Associag&o Beneficente Hospitalar S&o Camilo Peritiba:

ATESTAM:
Que apts andlise dos documentos que fazem parte da Prestacéo de Contas dos recursos no montante de R$
74.751,00 (setenta quatro mil setecentos e cinquenta e um reais ), recebidos em 14 de abril de 2020, através da

Lei Municipal n® 2111 de 09 de maio 2017, verificou-se que foram aplicados corretamente no objeto do Convénio n°
01/2017, clausula primeira, tendo sido atendidas as finalidades inicialmente pactuadas.

E, por ser esta a expresséo da verdade, assinam o presente.

Peritiba (SC), 09 de junho de 2020

Titulares:

Adailton Mendes da Silva Anisio Baldessin
Membro do Conselho Fiscal Membro do Conselho Fiscal

—~ . e
. ﬁﬁciﬁlﬁgﬂ?
embro-do-Conselho Fiscal
Suplentes:

~ /[ e
Chrisﬁﬁ/Pau? e /aUrcf:aif aine Ariseu Ferreira de Medeiros
Membro /dé Conselho Fiscal Membro do Conselho Fiscal

LA
Paulo Aniceto/Rodrigues
Membro do Conselho Fiscal
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